[image: image2.png]

СОВЕТ

              ШАУМЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СОЗЫВ
СЕССИЯ - XLV
 РЕШЕНИЕ
  от 17.02.2023                                                                                                           № 145
с. Шаумян
О внесении изменений в решение Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 23.12.2022 года № 136 «О бюджете Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2023 год»
          В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, на основании решения Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 11 ноября 2022 года № 132 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шаумянском сельском поселении Туапсинского района»», Совет Шаумянского сельского поселения Туапсинского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 23 декабря 2022 года № 136 «О бюджете Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2023 год» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:

          «Статья 1

Утвердить основные характеристики бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2023 год:

1. Общий объем доходов в сумме 29 649,3 тыс.руб.
2. Общий объем расходов в сумме 36 415,0 тыс.руб.
3. Верхний предел муниципального внутреннего долга Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Шаумянского сельского поселения Туапсинского района в сумме 0,0 тыс.руб.
4. Дефицит бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района в сумме 6 765,6 тыс. руб.».

1.2. Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 решения изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 соответственно к настоящему решению.

1.3. Статью 5 решения изложить в новой редакции:

          «Статья 5
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2023 год в сумме 2 292,1 тыс. руб.»
1.4. Статью 10 решения изложить в новой редакции:

«Статья 10
1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году в сумме 484,1 тыс. рублей:

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в сумме 230,6 тыс. рублей;

осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения – 224,2 тыс. рублей;

осуществление внешнего муниципального финансового контроля – 22,7 тыс. рублей;

осуществление внутреннего муниципального финансового контроля – 10,3 тыс. рублей.»
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по вопросам экономического развития, курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.

3. Настоящее решение подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района шаумянское.рф.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                      А.А. Кочканян
[image: image1]